2009 年 9 月

お得意様 各位
光 製 薬 株 式 会 社

東京都台東区今戸 2-11-15

ソフトバッグ製品の栓体部リング色変更のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、識別性向上のため下記ソフトバッグ製品の栓体部リングの色を変更することになりましたの

でご案内申し上げます。

尚、統一商品コード、JAN コード、薬価基準収載医薬品コード、製剤の組成、効能・効果、用法・用量につきまし

ては従来通り変更ございません。

しばらくの間、新旧製品が混在し、何かとご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただき、今後ともより一層

のご愛顧、ご高導賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白
記

● 変更箇所 ソフトバッグ栓体部リングの色変更

従来品（例）  変更品（例）

※栓体部リングの色変更開始 Lot 製品には当分の間、包装箱に「変更製品」と表示致します。

裏 面 に 続 く

● 変更開始（予定）Lot 及び出荷予定時期

製 品 名 容量・包装
統一商品コード

JAN コード
栓体部リングの色

変更開始

（予定）Lot

出荷

予定時期

グリセリン F 注
200mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 13822 1

4987 186 13822 1
白色から赤色

Ａ98ＣＣ4
2009 年

10 月下旬

グリセリン F 注
300mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 13832 0

4987 186 13832 0
白色から赤色

2010 年 5 月

製造予定

2010 年

11 月以降

光糖液 5%
(○局 ブドウ糖注射液)

250mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 11622 9

4987 186 11622 9
白色から緑色

Ａ9ＸＡＣ4
2009 年

11 月中旬

光糖液 5%
(○局 ブドウ糖注射液)

500mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 11656 4

4987 186 11656 4
白色から緑色

Ａ99ＡＴ4
2009 年

11 月上旬

光糖液 20%
(○局 ブドウ糖注射液)

500mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 11854 4

4987 186 11854 4
白色から紫色

Ａ98ＣＡ4
2009 年

11 月上旬

アクメイン注
500mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 13953 2

4987 186 13953 2
白色から赤色

Ａ9ＸＣＡ4
2009 年

11 月中旬

アクマルト輸液
500mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 14354 6

4987 186 14354 6
白色から緑色

Ａ9ＸＣＨ4
2009 年

11 月上旬

○局 注射用水
500mL×20 袋

（ソフトバッグ）

186 12656 3

4987 186 12656 3
白色から水色

Ａ99ＡＳ4
2009 年

10 月下旬

● 上記以外のソフトバック製品についてのご案内

・ユエキンキープ（200ｍＬ・500ｍＬ）：医療事故防止の観点から販売名の変更と栓体部リングの色変更を同時時

期に実施する予定です（別途ご案内予定）。

・アセテート維持液 3G 点滴静注用「HK」（200mL・500mL）：医療事故防止の観点から販売名の変更を予定して

いますが、栓体部リングの色は現行のまま白色です（別途ご案内予定）。

・生理食塩液「ヒカリ」（250mL・500mL・1000mL）、光糖液 10% （500mL）、光糖液 30% （500mL）、ヒカリレバン注

（200ｍＬ・500ｍＬ）つきましては栓体部リングの色は現行のまま白色です。

流通在庫の関係から当該製品がお手元に届くまで若干の遅れが生じますが何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。

以上